
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 
 

  
 
I. 

       Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 
   

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 11. 4. 2024 níže uvedenou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 98 odst. 1 zákona. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle                                    
§ 98 odst. 1 zákona.  
 
Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď.   

 
 
 

Dotaz č. 1: 
 
z důvodu žádosti našeho zahraničního výrobního závodu si Vás tímto dovolujeme požádat o 
prodloužení termínu k podání nabídky o 1 týden, který je potřebný k finalizaci nabídky. 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel nevyhovuje požadavku dodavatele na prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 

Zadavatel: 
 

EG.D, a.s. 
 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
 

IČO: 280 85 400 
 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 

Společné zadávání dle § 7 zákona 
 

Veřejná zakázka: 
TNS Brno-Černovice - R110 kV  

 
Evidenční číslo VZ: Z2024-003295 



 
Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 11. 4. 2024 níže uvedenou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 98 odst. 1 zákona. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle                                     
§ 98 odst. 1 zákona.  
 
Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď.   
 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
při vyplňování technické specifikace (Příloha č. 3 Technické parametry uváděné prodávajícím), jsme 
byly osloveni výrobním závodem, zda zadavatel opravdu trvá na požadavku Možnost nouzové ruční i 
tlačítkové manipulace (bez napětí) u Odpojovače, Rychlozkratovače a Odpojovače s uzemňovačem. 
Možnost nouzové ruční manipulace je u Rychlozkratovače, odpojovače a odpojovače s uzemňovačem 
možný, ale při ztrátě napětí (bez napětí) odpojovač, rychlozkratovače a odpojovače s uzemňovačem 
nelze ovládat již tlačítky. 
Nouzová ruční manipulace i tlačítková manipulace (bez napětí) lze provádět pouze u vypínače, který 
je vybaven střadačovým pohonem. 
Odpojovače, odpojovače s uzemňovačem a rychlozkratovače jsou vybaveny pouze motorovým 
pohonem bez střadače. 
 
Prosíme o přehodnocení tohoto požadavku, který podle nás není možné technicky splnit. Dále 
bychom chtěli ještě jednou požádat z důvodu technické přípravy a žádosti z výrobního závodu o 
prodloužení termínu pro podání nabídek alespoň o 14 dní. 
 
 
Odpověď č. 2: 
 
Požadavek na ovládání bez napětí u odpojovače, rychlozkratovače a odpojovače s uzemňovačem je 
z povahy principu a funkce těchto přístrojů požadován pouze pro nouzové ruční manipulace. Tlačítkové 
a jiné ovládání je požadováno pouze za standardního provozu, kdy je přítomno napájení. Opravujeme 
tedy písařské pochybení – tj. umístění závorky s dodatečnou informací.  
 
 
Zadavatel nevyhovuje požadavku dodavatele na prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 
 

II. 
 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích 
 
 
______________________ 

EG.D, a.s. 

Ing. Eva Dvořáková  
manažer veřejných zakázek 


		2024-04-16T10:27:24+0200
	Eva Dvořáková




